
 
 

UCHWAŁA NR XIV/79/2025 
RADY GMINY SKARBIMIERZ 

z dnia 5 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminów  „Lokalnych programów wyrównywania szans edukacyjnych  
i wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Skarbimierz”. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024r. poz.1465 ze zm.) oraz art. 90t ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2024r. poz.750 ze zm.) Rada Gminy Skarbimierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje  się Regulamin „Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych uczniów”, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się  Regulamin „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów”, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skarbimierz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Marek Kołodziej 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 1276



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIV/79/2025 

Rady Gminy Skarbimierz              

z dnia 05 maja 2025r. 

 

Regulamin „Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych uczniów szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Skarbimierz” 

            Rozdział I 

               Postanowienia ogólne      

                               § 1 

Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych uczniów szkół, dla których organem                     

prowadzącym jest Gmina Skarbimierz skierowany jest dla dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie 

Gminy Skarbimierz. 

      § 2 

Celem  programu jest: 

1) wyrównywanie dostępu do edukacji oraz umożliwienie uczniom wszechstronnego rozwoju, 

2) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień 

oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy, 

3) realizacja zadań pozwalających na wzrost aspiracji edukacyjnych i aktywności dzieci, 

4) wspieranie działań szkół mających na celu podnoszenie wyników w nauce oraz egzaminach 

zewnętrznych, 

5) zmniejszenie dysproporcji w dostępie do edukacji.      

     § 3 

Wyrównywanie szans edukacyjnych będzie polegało na refundacji zakupu miesięcznych lub jednorazowych 

biletów komunikacji publicznej na  dojazd na dodatkowe zajęcia pozalekcyjne odbywające się poza szkołą, 

niebędące częścią obowiązkowego programu szkolnego i mające charakter fakultatywny, w szczególności: 

1) zajęcia sportowe, 

2) zajęcia plastyczne,  

3) zajęcia muzyczne,  

4) nauka języków obcych  

– które są potwierdzone stosownym dokumentem przez wnioskodawcę. 

Rozdział II 

                   Procedura 

      § 4 

Gmina Skarbimierz zrefunduje koszty zakupu miesięcznych lub jednorazowych biletów komunikacji publicznej 

dla uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skarbimierz uczęszczających na dodatkowe 

zajęcia pozalekcyjne odbywające się poza szkołą na podstawie złożonego wniosku, który stanowi  załącznik do 

regulaminu. 

§ 5 

1. Wniosek należy złożyć w danym roku szkolnym w Urzędzie Gminy Skarbimierz w terminie do 15 

września.   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1276



2. Wniosek o objęcie programem można składać również w trakcie trwania roku szkolnego. Złożenie 

wniosku w terminie po 1 dniu roboczym danego miesiąca skutkuje objęcie Programem od kolejnego 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym został złożony wniosek. 

3. Z wnioskiem o refundację biletów występuje rodzic lub opiekun prawny ucznia.                                                  

                    

      § 6 

1. Rozliczenie refundacji może być realizowane w cyklu miesięcznym lub wielomiesięcznym. 

2. Wypłata refundacji następuje na rachunek bankowy wskazany we wniosku w terminie 14 dni od dnia 

przedłożenia biletów. 

          Rozdział III 

           Postanowienia końcowe 

                            § 7 

1. Uczeń traci prawo do refundacji biletu w przypadku utraty statusu ucznia Gminnego Zespołu Szkół w 

Skarbimierzu-Osiedle. 

2. Wnioskodawcy, o których mowa w § 5 ust.3  Programu, są zobowiązani do poinformowania Urząd 

Gminy Skarbimierz o zmianie okoliczności faktycznych i uzasadniających przyznanie pomocy, tj. o 

zmianie lub utracie statusu ucznia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1276



 

 

Załącznik do regulaminu  Lokalnego programu 

wyrównywania szans edukacyjnych uczniów 

szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Skarbimierz              

 

WNIOSEK O REFUNDACJĘ ZAKUPU  MIESIĘCZNYCH LUB JEDNORAZOWYCH BILETÓW      

                           KOMUNIKACJI PUBLICZNEJ W ROKU SZKOLNYM ………………………………. 

 

1. Imię i nazwisko ucznia: 

……………………………………………………………………………………………………… 

2. Data i miejsce urodzenia: 

……………………………………………………………………………………………………… 

3. Imiona i nazwiska rodziców / opiekunów prawnych: 

……………………………………………………………………………………………………… 

4. Adres zamieszkania ucznia: 

……………………………………………………………………………………………………… 

5. Nazwa szkoły: 

……………………………………………………………………………………………………… 

6. Klasa : 

……………………………………………………………………………………………………… 

7. Nr konta bankowego  

……………………………………………………………………………………………………… 

 

Uzasadnienie: 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

W załączeniu oryginały biletów. 

 

………………………………………..            …………………………………………                                

 (miejscowość, data)                                                                  (podpis rodzica lub opiekuna prawnego) 

            

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1276



                               

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIV/79/2025 

 Rady Gminy Skarbimierz   

 z dnia 05 maja 2025r. 

 

Regulamin „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Skarbimierz”. 

      Rozdział I 

          Postanowienia ogólne 

         § 1 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem                     prowadzącym 

jest Gmina Skarbimierz skierowany jest dla dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy 

Skarbimierz. 

        § 2 

Celem programu jest: 

1) wspieranie rozwoju uczniów, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują w wybranej przez 

siebie dziedzinie wysokie osiągnięcia i chcą nadal je rozwijać, 

2) wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów, których zainteresowania  wykraczają poza szkolny program 

nauczania, 

3) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej, 

4) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych, ich szkół oraz nauczycieli. 

§ 3 

Ustanawia się stypendium Wójta Gminy Skarbimierz w celu wspierania rozwoju uzdolnień uczniów, którzy 

dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują w wybranej przez siebie dziedzinie wysokie osiągnięcia oraz chcą 

się nadal rozwijać. 

                        Rozdział II 

                       Procedura 

      § 4 

1. Ustanawia się następujące kategorie stypendium: 

1) za osiągnięcia naukowe, sportowe, plastyczne, muzyczne, nauki języków obcych – przeznaczone dla 

ucznia klas IV-VIII szkoły podstawowej, który uzyskał na koniec roku szkolnego w klasach IV-VIII 

średnią ocen nie niższą niż 5,0 i spełnia jedno z poniższych kryterium: 

a) był  laureatem, finalistą lub uczestnikiem  przedmiotowych olimpiad dla szkół podstawowych 

umieszczonych na liście Ministra Edukacji Narodowej, 

b) był laureatem , finalistą lub uczestnikiem  wojewódzkich konkursów przedmiotowych 

organizowanych przez Opolskiego Kuratora Oświaty, 

c) był laureatem , finalistą lub uczestnikiem w konkursie wojewódzkim lub krajowym. 

2. Ustanawia się następujące kategorie stypendium: 

1) za osiągnięcia naukowe, sportowe, plastyczne, muzyczne, nauki języków obcych – przeznaczone 

dla ucznia klas IV-VIII szkoły podstawowej, który uzyskał na koniec roku szkolnego w klasach 

IV-VIII średnią ocen nie niższą niż 4,9 i spełnia jedno z poniższych kryterium: 

a) był  laureatem, finalistą lub uczestnikiem  przedmiotowych olimpiad dla szkół 

podstawowych umieszczonych na liście Ministra Edukacji Narodowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1276



b) był laureatem , finalistą lub uczestnikiem  wojewódzkich konkursów przedmiotowych 

organizowanych przez Opolskiego Kuratora Oświaty, 

c) był laureatem , finalistą lub uczestnikiem w konkursie wojewódzkim lub krajowym. 

3. Ustanawia się następujące kategorie stypendium: 

1) za osiągnięcia naukowe, sportowe, plastyczne, muzyczne, nauki języków obcych – przeznaczone dla 

ucznia klas IV-VIII szkoły podstawowej, który uzyskał na koniec roku szkolnego w klasach IV-VIII 

średnią ocen nie niższą niż 4,5 i spełnia jedno z poniższych kryterium: 

d) był  laureatem, finalistą i uczestnikiem  przedmiotowych olimpiad dla szkół podstawowych 

umieszczonych na liście Ministra Edukacji Narodowej, 

e) był laureatem , finalistą lub uczestnikiem  wojewódzkich konkursów przedmiotowych 

organizowanych przez Opolskiego Kuratora Oświaty, 

f) był laureatem , finalistą lub uczestnikiem w konkursie wojewódzkim lub krajowym. 

 § 5 

1. Warunkiem ubiegania się o stypendium Wójta Gminy Skarbimierz jest złożenie wniosku                   o 

przyznanie stypendium, którego wzór stanowi załącznik do lokalnego  programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów. 

2. Wnioski składa się w danym roku szkolnym w Urzędzie Gminy Skarbimierz w terminie do 30 czerwca. 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza, rodzic lub 

opiekun prawny. 

4. Do wniosku dołącza się potwierdzone za zgodność z oryginałem dokumenty poświadczające spełnienie 

kryterium. 

5. Do wniosku dołącza się oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego o nazwie banku i numerze 

rachunku bankowego. 

6. Stypendium ma charakter motywacyjny,  przyznawane jest raz w roku, wypłacane jednorazowo w 

terminie 14 dni od dnia wpływu wniosku na rachunek bankowy dołączony do wniosku. 

 

Rozdział III 

                                                              Postanowienia końcowe 

             § 6 

1. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości stypendium podejmuje Wójt Gminy Skarbimierz. 

2. Kwota stypendium wynosi: 

1) 1500 zł za kryteria wymienione w § 4 ust. 1, 

2) 1000 zł za kryteria wymienione w § 4 ust. 2, 

3) 500 zł za kryteria określone w § 4 ust. 3. 

3. W przypadku wniosku niespełniającego kryteriów i posiadającego braki formalne, stypendium nie 

zostanie przyznane. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1276



Załącznik do regulaminu  Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych  uczniów 

szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Skarbimierz              

 

         WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY SKARBIMIERZ 

 

1. Imię i nazwisko ucznia: 

……………………………………………………………………………………………………… 

2. Data i miejsce urodzenia: 

……………………………………………………………………………………………………… 

3. Imiona i nazwiska rodziców / opiekunów prawnych: 

……………………………………………………………………………………………………… 

4. Adres zamieszkania ucznia: 

……………………………………………………………………………………………………… 

5. Nazwa szkoły: 

……………………………………………………………………………………………………… 

6. Klasa : 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

Stypendium w roku szkolnym …………………./………………………… 

 Średnia ocen…………………………………. 

               

 

Uzasadnienie: 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………                        ……………………………..…………                                       

(miejscowość, data)                                                                               (podpis dyrektora szkoły, rodzica                                          

                                                                                  lub opiekuna prawnego) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1276



Wykaz załączonych dokumentów: 

1. …………………………………………………………………………………………………………… 

2. ……………………………………………………………………………………………………………. 

3. …………………………………………………………………………………………………………… 

4. …………………………………………………………………………………………………………… 

5. …………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

DECYZJA WÓJTA GMINY SKARBIMIERZ : 

Przyznano stypendium Wójta Gminy Skarbimierz  w  wysokości …………………  

 

 

………………………                                                      …………………………………………………    

(miejscowość, data)                                                                                      ( pieczęć i podpis) 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1276


	UCHWAŁA NR XIV/79/2025 RADY GMINY SKARBIMIERZ z dnia 5 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-05-13T12:35:03+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




